Dispóngase que, durante el Año Fiscal 2018, el 
fi nanciamiento para la adquisición de la cartera de créditos 
otorgados por el Banco Agropecuario - AGROBANCO 

a favor de pequeños productores de café individuales o 
asociados, es hasta por la suma de S/ 165 000 000,00 
(ciento sesenta y cinco millones y 00/100 soles).

Para tal efecto, se autoriza a la Dirección Ejecutiva 
del Fondo Nacional de Financiamiento de la Actividad 
Empresarial del Estado (FONAFE) realizar, en el marco 
de lo dispuesto en la octava disposición complementaria 
fi nal de la Ley 30694, Ley de Equilibrio Financiero de